modi. **M**ateria enī fīm totū dissolvit ut vult alex. sed in ea quedā res pīmanet fixa. si enī alī effet iam pītineret vel formā separari; aut eā plībus subesse materiā. Que cū sīnt absurdā posuit qī i materia pīs fixa illa necessariō augmentaret et dīnueref: dēnuo augmentata ex huīiditatibz ciboz adueniētibz illi mate- rie aut recedētibz fīm partē oēm. et qī natura fit pīser vātina figure mēbri illius hora augmentati et diminu- tioñis. Et subdit: si hoc sit verū quō fuit qīs magis pīrītīns ista pīcessit sine pībatione cū nunqī ali- qd dīxīt et credit sine forte pībatōe. Dico autē i ar. sul cīmētuñ qd l3 huius pībatōe hic nō mulcē adducat ex dictis tñ ipīns loco et plurā duplex huius rō assi- gneñ. Illud enī augēt i quo pīncipiū motus pīmū qī nō augēt neqī alteratur est in pīncipiō motus qd augēt pīmūtus coqī hī se obtinet a pīncipio pīmo. sed vir- tus operatiua alteratiua et augmentatiua et taliū cete- re sunt i pīte anomiomera seu formalī vt i plībus aia- lium apparet locis. Rūtus: actus oīs a forma qī ip- sa et actus sunt idē. Nūquodqī vero agit inquātuñ est acī: passio autē a mā qīliber apud tñ opīationē. Vt u- tis in eā agētis qī materia per se nō patitur neqī cre- atur: pīmo pīma. ca. de pīplexionibz etatuñ: dictum enī seipīsa mīme moueri hī tectomicā. Augmentatio autē est actus augmentabilis nālīn pīmo ca. 3.7.5: pī pī qd pīcludit rōe forme augmentatuñ augmentabili ad- uenire: nō autē materie. Cōmētator sigdē redarguit Alex. dicētē augmentū fīz māz fieri. Tunc nāqī se queret illud fieri aut fīm accumulatōe puta pīuxta positionē pītis ad partē vel per subintractionē adue- nientis in id qd existit et adueniens suscipit. que qdē sufficieni sunt absurdā cū miscibilia non cedant pī- bus subintractantibz eqīliter neqī adūncētē eīdē nī in quantū formā hīt dīcīminatā. Sic enī foret possi- bilitē oīa dīmīsceri qd tñ nō est virtē et forma pīmissionē cooperātis hic exīstat. Pīalin. alex. fīm cōmētatorem nō soluit qōnem vētū potius cōmutat illā: qm ad- huc restat qīrere quō augmentēt ex huīiditate oībz occurrente pītibus si virtē et forma nō supponat aug- mentās. Eu: alex. dare non poterit quomodo sigu- ra situs et alie dispōes mēbri officialis augmententur cū non sīnt miscibiles materiales vēz formales ma- gis. Et ideo pīcludit cū ar. dicendū vt apparebit. cā enī ipīus et modus i augmentō vīlis existit in rebz que miscēt et oppositī: alex. vero in miscibilibus. tñ. Pīopter tertīū quidē pīmitus iuxta arīs. et cōmētatorē veritas subdat qītī. Demū modus confide- ref augmentēti. Pīopter primū huiusmodi sciendū qī augmentū sit fīm formā non tñ vt forma exīstīt tūc n. fīm oēm effet formaz augeri sed sit in eo quod est quid quantū habens formā nō autē fīm māz eo qī mā- fluit et refluit non eandē quā pīns dispositionē obf- uās. Augmentū vero super rē fixam stantez fore dī- qīlis est forma. non tñ intelligendū qī augmentū sit i materia sine forma sicut iponit alexandro. vñ hic in tractatulo de augmento fībi ascripto: dicamus qī forma rei et ille crēscit simul et qī ille assimilatur quā titati et forma qualitati. Quantitas autē permittatur et alteratur neqī situt fīm dispositionē suā propriaz qualitas autē eius que est forma ipīus est fixa reīna- nens fīm dispositionē suā propriā absqī permuta- tione. Quod arīs declarat in quīcīs: Si quis cades